

PROTOKÓŁ Nr 24/2021
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

z posiedzenia w dniu 19 maja 2021 r.

W dniu 19 maja 2021 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczący powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za rok 2020.
3. Analiza sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance po I kwartale 2021.
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
5. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 22 marca 2021 r. – w obecności 4 członków Komisji:

4 głosy „za” przyjęciem protokołu,

0 głosów „przeciw”,

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego protokół nr 23/2021 został przyjęty.

Ad. 2.

Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za rok 2020.

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie, która szczegółowo omówiła kwestię stanu sanitarnego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za rok 2020.

W roku 2020 pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie znajdowało się 1620 obiektów uwzględniając przejęte obiekty przekazane przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Poznaniu.

W 2020 r. przeprowadzono 12205 kontroli i wizytacji, 3610 wywiadów epidemiologicznych (w tym związanych z zakażeniem SARS-CoV-2- 3454), pobrano ogółem 437 prób, wydano 2725 decyzji merytorycznych, 125 decyzji płatniczych, 246 postanowień, 0 tytułów wykonawczych, nałożono 23 mandatów karnych na kwotę 3600 zł.

Podejmowane działania wynikające z zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego przynoszą oczekiwane efekty. Prowadzono skuteczny nadzór w zakresie chorób stanowiących zagrożenie zdrowia mieszkańców, nadzorowano stan higieniczny obiektów i terenów użyteczności publicznej, zakładów pracy, zakładów produkcyjnych, wprowadzających do obrotu środki spożywcze, substancje dodatkowe, dozwolone substancje pomagające w przetwarzaniu żywności, materiały i wyroby przeznaczone do kontaktu z żywnością oraz nadzór nad placówkami oświatowymi. Podejmowano skuteczne działania w przypadkach uzyskania informacji o zagrożeniach uzyskanych z prowadzonych

systemów monitorowania, informacji przekazanych przez obywateli, inne instytucje oraz na podstawie własnych działań nadzorowych.

W związku z rozprzestrzenianiem koronawirusa na całym świecie oraz rosnącą liczbą zgonów wprowadzono na terenie Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. stan epidemii, co rozszerzyło działania Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Czarnkowie na prowadzenie czynności związanych z zabezpieczeniem epidemiologicznym, edukacją z zakresu higieny i zapobiegania chorobom oraz prowadzeniem postępowania administracyjnego, do osób, które nie przestrzegały nakazów oraz zakazów.

W 2020 roku w związku z funkcjonowaniem nadzorowanych obiektów w trakcie pandemii COVID-19 podczas czynności kontrolnych przeprowadzanych w obiektach szczególną uwagę zwracano na wdrożenie i przestrzeganie wytycznych opracowanych przez Ministerstwo Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego. Działania dotyczące wdrożenia/przestrzegania wytycznych w zakresie przeciwdziałania COVID-19 oraz realizacji ograniczeń, nakazów, zakazów i zaleceń w związku z wystąpieniem SARS – CoV-2 w Polsce podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną były w obiektach obrotu i produkcji żywności, aptekach, zakładach żywienia zbiorowego otwartego i zamkniętego, zakładach 101 pracy, obiektach użyteczności publicznej, placówkach oświatowych. Przeprowadzone kontrole wykazały, że przedsiębiorcy prowadzący działalność w branży gastronomicznej, właściciele sklepów, aptek, pracodawcy w większości przypadków stosowali się do w/w wytycznych. We wszystkich skontrolowanych obiektach zachowany był wzmożony reżim sanitarny. Ponadto systematycznie prowadzony nadzór nad obiektami pozwolił zaobserwować, że poprawia się estetyka oraz wizerunek miejscowości a także miejsc noclegowych oferowanych turystom. Jakość świadczonych usług z roku na rok ulega poprawie, a obiekty są remontowane i modernizowane, co przyczynia się do podnoszenia standardów świadczonych usług. W przypadku stwierdzenia drobnych nieprawidłowości, na bieżąco wydawano zalecenia w celu doprowadzenia obiektów do właściwego stanu sanitarnotechnicznego. Przeprowadzone kontrole stanu sanitarnego wykazały w większości obiektów poprawę stanu sanitarnego i technicznego w porównaniu z poprzednimi latami. Zakłady pracy z roku na rok wyposażane są w coraz nowsze maszyny i urządzenia, a pracodawcy z coraz większą świadomością dbają o zdrowie zatrudnionych pracowników. Mimo tego, iż w wielu obszarach objętych nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej zauważa się znaczną poprawę, dużo zagadnień wymaga jeszcze zwrócenia szczególnej uwagi. Należy położyć nacisk na dystrybucję oraz przechowywanie szczepionek w placówkach podstawowej opieki zdrowotnej. Szczepienia prowadzone są zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych i gwarantują w dalszym ciągu zachowanie odporności zbiorowej. Zauważa się jednak wzmożoną działalność przeciwników szczepień, w związku z powyższym istnieje potrzeba zintensyfikowania działań edukacyjnych dotyczących występowania i profilaktyki chorób zakaźnych.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedłożonej informacji, wobec czego została ona przyjęta.

Ad. 3

Analiza sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance po I kwartale 2021 r.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oddał głos Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, która po krótko omówiła sprawozdanie jednostki za I kwartał 2021 r.

Przychody ogółem za okres 01.01.-31.03.2021 r. osiągnięto w wysokości 13.570 tys. zł, co stanowi 39,75% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności statutowej wyniosły 9.913 tys. zł, co stanowi 31,59% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności pozastatutowej wyniosły 37 tys. zł, co stanowi 23,72% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności operacyjnej wyniosły 2.938 tys. zł, co stanowi 252,19% wykonania planu rocznego.

Koszty ogółem za okres 01.01.-31.03.2021 roku poniesiono w wysokości 13.699 tys. zł, co stanowi 38,97% wykonania planu rocznego. Koszty stałe stanowią 62,77%, koszty zmienne 37,23%.

W okresie 01.01.-31.03.2021 r. poniesiono stratę w wysokości -197 tys. zł, amortyzacja wyniosła 434 tys. zł.

Zobowiązania na dzień 31.03.2021 r. wynoszą 13.508.287,49 zł. Strukturę zobowiązań tworzą:

- zobowiązania krótkoterminowe – 7.753.287,55 zł,
- zobowiązania długoterminowe – 5.754.999,94 zł.

Zobowiązania wymagalne wynoszą 1.112.958,66 zł.

Należności powstałe na dzień 31.03.2021 r. wyniosły 4.508.546,79 zł.

W zakresie remontów i inwestycji Dyrektor poinformowała, że zakupy dokonane poza planem w przeważającej ilości dotyczą sprzętu medycznego i dezynfekcyjnego związanego z realizowaniem zadań wyznaczonych przez Wojewodę Wielkopolskiego – realizacja świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Dyrektor odniosła się także szczegółowo do kwestii walki z COVID-19. Rok 2020 do chwili obecnej był/jest dla ZZOZ w Czarnkowie okresem, w którym jednostce przyszło się mierzyć z epidemią koronawirusa.

W okresie od 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wprowadzono stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, co niesie za sobą określone skutki w ochronie zdrowia:

- zmiany organizacyjne w realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania COVID-19,
- zmiany finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania COVID-19.

W pierwszym półroczu funkcjonowanie ZZOZ w Czarnkowie zostało ograniczone poprzez wstrzymanie planowych przyjęć. Równocześnie konieczne było przystosowanie placówki do funkcjonowania w stanie epidemii, tzn. zakup środków ochrony indywidualnej (maseczki, kombinezony, ochraniacze, przyłbice, rękawice, środki dezynfekujące). Ogromne wsparcie w tym czasie jednostka otrzymuje zarówno od lokalnych przedsiębiorców, osób fizycznych, jak również lokalnego samorządu.

Wsparcie finansowe otrzymane w 2020 roku to:

- jednostki samorządu terytorialnego – 155.000,00 zł,
- lokalni przedsiębiorcy – 334.246,77 zł,
- osoby fizyczne – 23.103,00 zł.

Oprócz wsparcia finansowego ZZOZ otrzymuje również wsparcie rzeczowe, m. in. artykuły spożywcze i higieniczne, środki ochrony indywidualnej, środki dezynfekcyjne.

Otrzymane wsparcie pozwoliło zaopatrzyć jednostkę w niezbędne do walki z pandemią sprzęty medyczne, jak również ochronę dla pracowników.

Od dnia 09.10.2021 roku decyzją Wojewody Wielkopolskiego ZZOZ w Czarnkowie zobowiązany został do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 (obecnie 82 łóżek), w tym 8 łóżek intensywnej terapii, z kardiomonitorem oraz możliwością przeprowadzania tlenoterapii i wentylacji mechanicznej.

Sprawozdanie ZZOZ Czarnków za I kwartał 2021 r. stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po wysłuchanej informacji członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpili do dyskusji, która dotyczyła głównie czynników, które wpłynęły na wynik finansowy jednostki. Dyskutowano o dużym wzroście w pozycji „usługi obce”, co związane było z koniecznością zatrudnienia dodatkowego personelu medycznego, celem zabezpieczenia działalności podmiotu jako szpitala „covidowego”. Na prośbę jednego z radnych Dyrektor odniosła się do wysokiego wykonania po stronie kosztowej, wyjaśniając, że fakt ten nie stanowi zagrożenia dla jednostki, ponieważ plan przychodów będzie jeszcze aktualizowany o drugie półrocze br. Poruszono także kwestię realizacji Narodowego Programu Szczepień w kontekście funkcjonowania Punktu Szczepień Powszechnych w Czarnkowie.

W tym miejscu głos zabrał również obecny na posiedzeniu Starosta, który przybliżył członkom Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych proces powstawania Punktów Szczepień w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, nadmieniając, iż na jednym z ostatnich posiedzeń Zarząd Powiatu pochylał się nad kwestią dysproporcji pomiędzy szpitalami w Czarnkowie i w Trzciance w liczbie zaszczepionych osób.

Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oddał głos Dyrektorowi oraz Głównej Księgowej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.

Przychody ogółem za okres 01.01.-31.03.2021 r. osiągnięto w wysokości 11.079 tys. zł, co stanowi 26,84% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności statutowej medycznej wyniosły 10.673 tys. zł, co stanowi 27,31% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności gospodarczej (pozastatutowej) wyniosły 94 tys. zł, co stanowi 26,86% wykonania planu rocznego. Przychody z działalności operacyjnej i działalności finansowej wyniosły 312 tys. zł, co stanowi 16,98% wykonania planu rocznego.

Koszty ogółem za okres 01.01.-31.03.2021 r. poniesiono w wysokości 12.398 tys. zł, co stanowi 29,47% wykonania planu rocznego. Koszty stałe stanowią 69,98%, koszty zmienne 30,02%.

W okresie 01.01.-31.03.2021 r. poniesiono stratę w wysokości -760 tys. zł. Amortyzacja wyniosła 412 tys. zł.

Zobowiązania na dzień 31.03.2021 r. wynoszą 6.991 tys. zł. Strukturę zobowiązań tworzą:

- zobowiązania krótkoterminowe – 5.189 tys. zł,
- zobowiązania długoterminowe – 1.802 tys. zł.

Należności powstałe na dzień 31.03.2021 r. wyniosły 3.852 tys. zł (w tym wymagalne 174 tys. zł).

W zakresie remontów i inwestycji – w okresie 01.01.-31.03.2021 r. dokonano zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz przeprowadzono remonty na łączną kwotę 89.158,64 zł.

Sprawozdanie Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za I kwartał 2021 r. stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poddał pod dyskusję przedstawione sprawozdanie. Dyskutowano o liczbie porodów realizowanych przez trzcianecki szpital od momentu likwidacji oddziału położniczo-ginekologicznego w ZZOZ w Czarnkowie. Obecny na posiedzeniu Zastępca dyrektora przybliżył poruszoną kwestię, zauważono bowiem, iż liczba ta jest niższa od sumy porodów w Czarnkowie oraz w Trzciance w okresie, kiedy wspomniany oddział w czarnkowskim szpitalu jeszcze funkcjonował. Dyskutowano także o niskiej wszczepialności w stosunku do liczby szczepień wykonanych w analogicznym okresie przez ZZOZ w Czarnkowie. Dyrektor wyjaśnił, iż liczba szczepień uzależniona jest od dostaw z Rządowej Agencji Rezerw

Strategicznych. Przybliżył członkom Komisja jak organizacyjnie wygląda proces realizacji Narodowego Programu Szczepień. Ponadto Dyrektor zaznaczył, iż Punkt Szczepień Powszechnych w Trzciance rusza dopiero z dniem dzisiejszym, tym samym statystyka dotycząca wszczepialności wzrośnie. Ponownie do poruszonej kwestii odniósł się Starosta, podkreślając, iż dla Zarządu wyjaśnienia Dyrektora nie są satysfakcjonujące, wobec czego Zarząd będzie sprawę dalej analizował. W dalszym toku dyskusji rozmawiano o harmonogramie wykonania inwestycji, realizowanej przez Szpital Powiatowy w Trzciance. Dyskutowano o montażu finansowym, formie spłacanie kredytu, jak również kwocie 300 tys. zł zabezpieczonej w budżecie powiatu, celem dofinansowania trzcianceckiego szpitala, w przypadku aplikowania o środki zewnętrzne na doposażenie obiektu. Rozmawiano także o dalszych losach poradni chirurgicznej w Krzyżu Wlkp. – Starosta poinformował, że w powyższej kwestii toczą się rozmowy z samorządami Krzyża Wlkp. oraz Drawska w kontekście konieczności zakupu aparatu RTG do wspomnianej poradni.

Po zakończonej dyskusji sprawozdania Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie oraz Szpitala Powiatowego w Trzciance za I kwartał 2021 r. zostały przez Komisję przyjęte.

Ad. 4

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 18.05.2021 r. Szczegółowo materiały omówił obecny na posiedzeniu Wicestarosta, natomiast członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Ad. 5

Sprawy różne

W sprawach różnych radny Janusz Białoskórski zwrócił się do Starosty z zapytaniem czy do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wpłynęła propozycja przystąpienia przez powiat czarnkowsko-trzciancecki do umowy partnerskiej w zakresie współpracy z Wodami Polskimi – co zdaniem radnego byłoby słuszne i wskazane po to, by walczyć o prawa rolników z terenu naszego powiatu.

Starosta odpowiedział, że temat został skierowany do merytorycznego wydziału Starostwa, kwestia będzie analizowana, na ten moment nie są znane zasady uczestnictwa w proponowanym partnerstwie.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 19 maja 2021 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Spraw Społecznych
/-/ Zbigniew Piątek*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz